

## در این مقاله می آموزیم:

✓ انواع روش های خرید و فروش سهام در بازار بورس

✓ خرید و فروش حضوری چگونه انجام می گیرد؟



## روش‌های خرید و فروش سهام در بازار بورس

در قسمت قبل گفتیم که می‌توانید با مراجعه به یکی از کارگزاری‌ها **کد بورسی (کد سهامداری)** دریافت کنید. پس از دریافت کد بورسی، شما می‌توانید به یکی از چهار روش زیر نسبت خرید و فروش سهام در بازار بورس اقدام نمایید.

✓ خرید و فروش به صورت **حضوری**

✓ خرید و فروش به صورت **تلفنی**

✓ خرید و فروش به صورت **اینترنتی**

✓ خرید و فروش به صورت **برخط (آنلاین)**

در این قسمت به شرح روش اول می‌پردازیم:

### خرید و فروش حضوری

برای هر خرید و فروش **حضوری** می‌بایست به صورت **حضوری** به شعبه کارگزاری مراجعه کنید و فرم مربوطه را پر کنید.

برای خرید به شکل **حضوری** باید در کارگزاری حضور یافته و فرم درخواست خرید یا فروش سهام را تکمیل نمایید. لازم به ذکر است که این فرم در کارگزاری‌های مختلف متفاوت می‌باشد.

برای مثال در ذیل یک نمونه از این فرم آورده شده است:

سیما تاشی  
شرکت بورس اوراق بهادار تهران

فرم درخواست خرید  
اوراق بهادار

شماره سفارش:  شماره:  تاریخ:

نام و نام خانوادگی:  نام خانوادگی:

نام پدر:  شماره شناسنامه:  شماره شناسنامه:

محل تولد:  شماره از محل تولد:  شماره تلفن:

شماره ملی:  شماره ملی:

کد پستی:

نام خریدار:

نوع اوراق بهادار	نام شرکت صادر	کد ملی	مبلغ برآورد خریداری	مبلغ ارزشمند	تاریخ اعتبار درخواست

مبلغ:  تاریخ:  ماه:  سال:

شماره گزین:  به وسیله خود نمودم خریداری کنم یا از طرف بهادار با کد بورسی خود.

ملاحظات و توضیحات:

محل امضای خریدار:  نام و نام خانوادگی:

تاریخ تکمیل:  نام و نام خانوادگی:

مهر و امضای:

این فرم درخواست بدون امضاء و مهر خریدار و مهر و امضاء شرکت کارگزاری فاقد اعتبار است.

نشانی:  کد کارگزاری:  نشانی:  نشانی:

4

حال قصد داریم نحوه پر کردن این فرم را توضیح دهیم:

## مواردی که توسط کارگزار پر می شود

✓ شماره ۱ و ۲: شماره سفارش، نام و کد کارگزاری توسط کارگزار پر می شود.

## مواردی که توسط شما پر می شود

✓ شماره ۳ و ۴: شما باید تاریخ را قید کنید؛ سپس مشخصات خود را تکمیل کنید. (نام، نام خانوادگی و ...)

فقط توجه داشته باشید که منظور از کد خریدار یا فروشنده همان **کد**

**سهامداری** شماست.

✓ باید نوع اوراقی را که می خواهید مشخص کنید که اوراق مشارکت یا سهام است.

✓ نام شرکت ناشر نام همان شرکتی است که قصد فروش یا خرید سهام آن را دارید.

✓ سپس تعداد اوراق درخواستی و مبلغ مورد نظر را قید می کنید.

به عنوان مثال برای خرید تعداد ۱۰,۰۰۰ سهم شرکت سایپا به قیمت هر سهم ۱۲۰۰ ریال باید سه عاملی را که به رنگ سبز درآمده است، در فرم پر کنید.

✓ در آخر باید مدت اعتبار و مبلغ مورد نظر برای خرید درخواست مشخص شود. مبلغ مورد نظر برای سرمایه گذاری و **کارمزد** باید به شکل واریز به حساب کارگزاری و یا تحویل چک پرداخت شود.

### نکات مهم:

- از آنجایی که بورس یک بازار پویاست باید **ساعت و دقیقه** درخواست در فرم درج شود.
- اگر خریدار شخصیت حقوقی داشته باشد باید در کنار امضا، از مهر هم استفاده کند.



فرم فروش شباهت زیادی به فرم خرید دارد.

- نکته قابل توجه و مهم در فرم فروش **حداقل قیمت فروش** است که برای سهامدار اهمیت زیادی دارد چرا که این قیمت، پایین ترین قیمتی است که سهامدار حاضر به فروش سهم خود است.

و اما برای دریافت وجه حاصل از فروش چند راه وجود دارد:

۱. شما می توانید درخواست واریز وجه را به حسابی که قبلاً به کارگزاری معرفی کردید ارائه کنید.
۲. شما می توانید وجه را به شکل یک چک که کارگزار برای شما صادر می کند تحویل بگیرید.
۳. می توانید برای خرید های بعدی اجازه دهید این مبلغ نزد کارگزار باقی بماند.

همراه ما در قسمت های بعد باشید! :

**مرجان انیسی**

**نگارنده: محسن تقی نژاد**

